|210790"632216и

V  у  -/

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Ж . 03. N. С&&1____________
Москва

О внесении изменений в Инструкцию о порядке обеспечения
прокурорских работников в служебных целях проездными документами
на проезд всеми видами транспорта общего пользования (кроме такси)

городского, пригородного и местного сообщения, утвержденную щшказом
Генерального прокурора Российской Федерации от 19.10.2017 ЗУ® 716

В целях совершенствования порядка обеспечения прокурорских работников
органов и организаций прокуратуры Российской Федерации проездными
документами на проезд всеми видами транспорта общего пользования (кроме
такси) городского, пригородного и местного сообщения, руководствуясь
пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Инструкцию о порядке обеспечения прокурорских работников
в служебных целях проездными документами на проезд всеми видами
транспорта общего пользования (кроме такси) городского, пригородного
и местного сообщения, утвержденную приказом Генерального прокурора
Российской Федерации от 19.10.2017 № 716, следующие изменения:

в пункте 5 слова «на месяц» исключить;
в пункте 7:
в абзаце первом слова «на месяц» исключить;
в абзаце втором слова «на очередной месяц» исключить;
в пункте 12:
в абзаце втором слово «месяца» заменить словом «периода»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) использованных проездных документов, подтверждающих расходы на

проезд, включая электронные билеты и контрольные купоны электронных
билетов (на проездном документе, в том числе едином, сезонном и других,
должна быть указана его стоимость либо к проездным документам должны
прилагаться чеки, квитанции, справки, заверенные должностными лицами
соответствующих предприятий общественного транспорта, или иные
подтверждающие документы, содержащие информацию о стоимости
проезда).»;

пункт 13 исключить;
в пункте 15 слово «месяца» заменить словом «периода».

Генеральная прокуратура Российской
Федерации

№ 221 _____________

1210790632216

2

2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения,
возникшие с 01.10.2018.

3. Настоящий приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить
на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего вопросы
финансово-хозяйственной деятельности.

Приказ направить заместителям Г енерального прокурора Российской
Федерации, начальникам главных управлений, управлений, отделов
Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета
прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской
Федерации, приравненным к ним военным и иным специализированным
прокурорам, которым довести его содержание до сведения подчиненных
работников.

Г енеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции Ю.Я. Чайка